

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 254/2023
VAŠE ZNAČKA: Inf/196/2023
VYŘIZUJE: Lenka Havlíková
DNE: 14. listopadu 2023

EDUCANOVA, z.s.
Želatovská 2669/20
750 02 Přerov

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. listopadu 2023 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo „poskytnutí následujících informací – odpovědi na tyto otázky:

1. *Pokud Váš soud v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 77 odst. 2 ZŘS), který justiční pracovník (soudce, kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úřední, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?*
2. *Pokud Váš soud v řízení o vyslovení nepřipustnosti držení v zařízení sociálních služeb provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 84a odst. 4 ZŘS), který justiční pracovník (soudce, kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úřední, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?“*

K Vaší žádosti sdělujeme, že shora specifikované úkony krajské soudy neprovádí. Tyto úkony provádí soudci okresních soudů.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.